pulo frumentum jamdudum debitum, quin & Peloponnesum ultra dictas insulas acciperet: absens consulatum per quemlibet amicorum gereret, & ascriberetur in pontificum collegium. His Pompeio concessis, redditus patet nobilibus exilibus, exceptis conjuratis damnatis judicio publico, profugis bona crepta ad altem restituerentur, exceptis mobilibus, proscriptis verò quarta pars, utque iis qui sub Pompeio militarunt, servis quidem libertas esset præmium, ingenuis verò post peracta stipendia persolverentur eadem præmia quæ veteranis Cæsaris & Antonii. Hætum pacis leges fuere, quas conscriptas obligataisque in Urbe miserunt adserandas Veteribus.

714

Moxque alteri alteros invitant hospitio, quod sorti commissum est, prior sortito Pompeius, sexireme ad aggerem appetula exceptit hospites: sequentibus diebus Antonius & Cæsar, fixis in eodem aggere tentoriis, hoc ptaetextu, ut omnibus epulum præberetur in littore, sed fortasse magis ut secura esset hilaritas: nec enim cura fuit remissior, sed & naves præstò erant in stationibus, satellites loco suo constiterant: convivæ quoque sub veste accincti erant pugionibus. Fertur Menodorus,

Cæsar &
Antonius
apud Pom-
peium in
sexireme
cenant.

dum in navi epulantur hospites, Menoda-
ri confisi-
Pompeium per quendam admo-
nusse, ut adversarios dolo ag-
gessus, ulcisceretur patri fratri-
tum.

que

que illatam injuriam, & occasione arrepta paternum sibi assereret imperium: se enim curaturum ut nemo ē navibus effugiat: illum verò respondisse ut conveniebat & præsenti necessitati & ipsius generi, Utinam Menodorus hoc absque me posset perficere: nam illi perjurium convenire, non Pompeio. In ea

Responsum Pompeii ad perfidum Menodori consilium. Pompeii filia Libonis nepitis, despensa est Marcello nepoti Antonii, Cæsaris sororis filio. Sequenti die coll. designati sunt in quadriennium, ante omnes Antonius & Livo, ut tam en Antonio liceret alium professe substituere: post illos Cæsar & Pompeius, tum Ænobarbus & Sosius, deinde rursus Cæsar & Antonius, tertium tunc futuri consules, &c, ut sperabatur, populo reddituri administracionem reipublice.

His transactis discesserunt, hic in Siciliam navibus, illi ad Urbem terrestri itinere. Ad ejus pacis nuntium, Urbs & univerſa Italia festis conclamationibus perstrepuit, sublato bello intestino & crebris delectibus, præsidario-rumque licentia, mancipiorum transugiis, agrorum vastationibus, & agricultura cessatione, & super omnia fame gravissima. Quapropter transeuntibus imperatoribus sacra vulgo faciebant ut servatoribus. Urbs quoque illustri pompa illorum adventum exceptura fuerat, ni maluissent noctu clam ingredi, ne urbanis essent oneri. Soli publicæ hilariatis expertes erant; qui agros